
 
 
 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Numerazione interna Decreto 24 

di data 20.02.2024 

 

Oggetto: PROROGA – “Premio per la Sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità Sostenibile” del GECT Euregio 
Senza Confini. 
 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 
relativo a un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 
1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, prevede la possibilità di istituire gruppi 
cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali 
strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle frontiere nazionali, rendendo la cooperazione 
territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008); 

PRESO ATTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con D.P.C.M. 
del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 
dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo, la Convenzione e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti delle 
Regioni del Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT 2024-2026, approvato dalla XXIIIª Assemblea del GECT il 
17.11.2023; 

VISTO il Decreto n. 10 di data 22.01.2024 con il quale si è provveduto all’indizione del Bando intitolato “Premio per 
la sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità Sostenibile”, un’iniziativa promossa dal GECT Euregio Senza Confini per 
sostenere progetti, buone pratiche e iniziative legate al tema della mobilità sostenibile, in particolare quella relativa 
alla mobilità di persone, favorendo lo sviluppo ambientale, sociale ed economico e tenendo conto dell’impatto sul 
territorio;  

VISTO che il Bando in oggetto è stato pubblicato in lingua italiana e tedesca in data 23.01.2024 sul sito 
istituzionale dell’ente Gect Euregio Senza Confini r.l. (www.euregio-senzaconfini.eu) con scadenza in data 
20.02.2024 alle ore 12.00; 

CONSIDERATO che il bando è dedicato a enti pubblici ed enti di diritto pubblico in tutta l’area del GECT Euregio 
Senza Confini e che sono messi a disposizione un totale di € 180.000,00 (centottantamila/00), ovvero € 20.000,00 
(ventimila/00) per ognuno dei nove (9) progetti premiati, tre (3) per ogni Regione appartenente all’area territoriale 
del GECT Euregio, come indicato all’art. 2 del Bando;  

http://www.euregio-senzaconfini.eu/


 
 
 
PRESO ATTO che, alla data odierna, sono arrivate solamente cinque manifestazioni di interesse per l’iniziativa 
all’oggetto, quattro dalla Regione Carinzia e una dalla Regione Friuli Venezia Giulia; 

RITENUTO pertanto di accordare una proroga del termine di scadenza per la presentazione delle domande di cui 
all’art. 7 del Bando in oggetto; 

RITENUTO di fissare la nuova data di scadenza del suddetto Bando al giorno 05 marzo p.v. alle ore 12.00; 

per le citate motivazioni, 

DECRETA 

 

1. di prendere atto che vi è la necessità di prorogare il termine per la presentazione delle domande del Bando 
“Premio per la sostenibilità 2024 – 2° Edizione. Mobilità Sostenibile”, pubblicato sul sito istituzionale del 
GECT Euregio Senza confini in lingua italiana e tedesca in data 23.01.2024;  
 

2. che la nuova data di scadenza per la presentazione delle domande per la partecipazione al Bando di cui 
sopra è fissata per il giorno 05.03.2024 alle ore 12; 
 

3. di prendere atto della copertura della spesa in oggetto nel pertinente capitolo di bilancio;  

 

Trieste, 20.02.2024  

                                                                                                                 
La Direttrice del GECT “Euregio Senza Confini” 

Dott.ssa Sandra Sodini 
 

 


